Tu potes (ante mihi satis explorata voluntas)
Ferre misertus opem & rebus succurrere lapsis.
Hoc ego iure meo, si qua es mihi iure potestas
Supplicibus dandi veniam miserisq; rogandi,
Postulo, nil caussa pro splendidiore sorori
Derogo pugnanti, quæ si tamen omnia libræ
Ponderat ancipitis gemina mortalia lance,
Et bona pro meritis tribuens pro crimine pœnas
Æqualem seruat (trutinando negotia rerum)
Vindictæ scelerisq; modum : quid vtrimq;, premēdo
Illa reos profugos, ego defendendo, moramur
Iudicium, cum fas homines Satanamq; rebellem
Dissimiles vna non sit comprændere mulcta.
Ex se peccandi caussas fontemq; malorum
Traxit, & ille suis pœnæ sese obtulit ausis.
Namq; furens odioq; Dei fretusq; superbis
Viribus, imbelles armare in bella ministros

E Ausus,

Ausus, & impuris cœlum oppugnare ceteruis.
Non aliunde fuit persuasus, ut impius esset
Ipse, nec autores impulsoresq; nefandi,
Se præter, facti, periurus, apostata, nouit.
Namq; alij exemplo regniq; cupidine moti
Degeneres animi sunt perfida castra secuti.
Vnde, (nec iniustum es), nullo monitore ruentes
Adiutore carent, quo sustentante resurgent.
Non ea corporeæ fuerat fiducia gentis,
Scis pater, & taciti quia cordis in abdita visu
Scrutaris, meminisse potes, nisi callidus hostis
Intempestiui faciem simulare Draconis
Nosset, & humano dociles velut ore loquelas
Fingere, non essent crudeli forte ruina
Læta, sed inueris lugerent tartara fati.
Hinc etiam, cum sint alienæ criminè fraudis
Omnibus amissis in tanta pericula donis
Intricati homines, cur non aliena salutis
Reddendæ (cum sit, miseros seruare, benignum)
Auxilia his tutò concedi posse putandum es ?
Præterea angelicæ quamuis iactura ruinæ
Magna sit, haud totam furor & dementia gentē
Abstulit, hic multa centum legione supersunt
Millia spirituum, quibus es custodia cœli,
Curaq; subiecti seruanda viriliter orbis.
Non ea nunc hominum spes & fortuna labores

Versat,

*Versat, & illorum fæcunda propagine culpa
Transitione nocet, nam vulnere qualis Adamus
Accepto nunc es, tales pater ille nepotes,
Hostes nempe Dei gignet morti, propinquos.
Primus homo stirps es, hinc rami ex stirpe sequuntur,
Putrida quæ cum sit, radicis inutile virus tur,
Tota sub occultis venis simul induit arbos.
Vnde quod angelico decedit ab ordine, lapsu
Abiectum penitus, si te miseratio tangat,
Ut serues homines, ex his succedet, & illis
Amisisti, olim populos duo membra futuros
Sufficient, ut aui retro numerentur auorum,
Iamque propagatis diuersa ex gente colonis
Vna secuturos Ecclesia fiat in annos.*